
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
20.07.2011          № 133 
 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского 
поселения «Город Амурск» от 14.04.2011 № 66 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Чистая вода» на территории городского 
поселения «Город Амурск» на 2011–2017 гг.»  
 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского поселения «Город Амурск»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

«Город Амурск» от 14.04.2011 № 66 «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Чистая вода» на территории городского поселения 

«Город Амурск» на 2011–2017 гг.» следующие изменения: 

1.1. В позиции паспорта муниципальной целевой программы, 

касающейся финансового обеспечения, слова «в том числе: федеральный 

бюджет – 27,039 млн. рублей; краевой бюджет – 26,183 млн. рублей; бюджет 

района – 5,500 млн. рублей; бюджет города – 10,455 млн. рублей; средства 

предприятия – 27,788 млн. рублей; внебюджетный фонд – 48,427 млн. 

рублей» заменить словами  «в том числе: капитальные вложения за счет 

средств бюджета субъекта Российской Федерации и местных бюджетов – 

115,304 млн. рублей, в том числе бюджет города – 11,755 млн. рублей; 

внебюджетные источники – 30,088 млн. рублей»;  

1.2. Раздел 7 «Перечень и описание Программных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации  Гиттих А.В. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава городского поселения                                                             Б.П. Редькин 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского поселения  «Город Амурск»  

от 20.07.2011 № 133 

 

 

 

7. Перечень и описание Программных мероприятий 

 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1. «Мероприятия на  объектах водопроводного хозяйства» 

1.1 Внедрение системы автоматизированного 

дозирования коагулянта в процессе водоочистки 

всего, в том числе: 

0,450  0,450      

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

0,400  0,400      

          в том числе бюджет города 0,045  0,045      

Внебюджетные источники 0,050  0,050      



Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2. Замена изношенных водопроводных сетей 

Ø75-2,4км; Ø100-5,7км; Ø150-2,0км; Ø200-4,0км; 

Ø300-0,9км. всего, в том числе: 

34,668 1,000 11,900 11,900 3,600 3,600 2,668  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

22,500  10,900 10,900 0,200 0,200 0,300  

         в том числе бюджет города 1,100  0,200 0,200 0,200 0,200 0,300  

Внебюджетные источники 12,168 1,000 1,000 1,000 3,400 3,400 2,368  

1.3. Разработка проектно-сметной документации и 

технико-экономического обоснования на 

водоснабжение города из подземного источника с 

суточной потребностью 25тыс.м3/сутки всего, в том 

числе: 

32,000       32,000 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

32,000       32,000 

         в том числе бюджет города 3,000       3,000 



Внебюджетные источники         

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4. Установка частотного регулирования 

электропривода насоса с электродвигателем 

N=250квт на насосной станции второго подъема 

всего, в том числе: 

2,300 2,300       

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

        

         в том числе бюджет города         

Внебюджетные источники 2,300 2,300       

1.5. Установка частотного регулирования 

электроприводов насосов подачи воды в сеть на 

насосной станции водоподготовки всего, в том 

числе: 

2,850   2,850     

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

2,500   2,500     



         в том числе бюджет города 0,045   0,045     

Внебюджетные источники 0,350   0,350     

Наименование программных мероприятий Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 2. «Мероприятия на  объектах канализационного хозяйства» 

2.1. Строительство станции биологической очистки 

стоков на станции Мылки всего, в том числе: 

16,600  13,500 3,100     

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

16,600  13,500 3,100     

         в том числе бюджет города 3,320  3,220 0,100     

Внебюджетные источники         

2.1.1 Разработка проектно-сметной документации 

на строительство модульной станции биологичес-

кой сточных вод на станции мылки, включая легко 

возводимое здание с утепленными стенами из пане-

лей типа «сэндвич» всего, в том числе: 

3,000  3,000      



Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

  3,000      

         в том числе бюджет города   3,000      

Внебюджетные источники         

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.2. Изготовление и комплектация очистных 

сооружений, включая легко-возводимое здание с 

утепл. стенами из панелей типа «сэндвич», строит.-

монтажные и пусконалад. работы всего, в т.ч:  

13,600  10,500 3,100     

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

13,600  10,500 3,100     

         в том числе бюджет города 0,320  0,220 0,100     

Внебюджетные источники         

2.2 Замена изношенных канализационных сетей 

Ø500-8,2км всего, в том числе: 

49,674  17,452 17,452 2,100 3,198 4,336 5,136 



Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

35,304  15,952 15,952 0,600 0,600 0,700 1,500 

         в том числе бюджет города 4,000  0,300 0,300 0,600 0,600 0,700 1,500 

Внебюджетные источники 14,370  1,500 1,500 1,500 2,598 3,636 3,636 

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3. Внедрение лотковой системы УФ - 

обеззараживания сточной воды всего, в том числе: 

2,850   2,850     

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

2,500   2,500     

         в том числе бюджет города 0,045   0,045     

Внебюджетные источники 0,350   0,350     

Раздел 3. «Мероприятия по автоматизации объектов водоснабжения и водоотведения» 



3.1. Создание автоматизированной системы 

дистанционного сбора и передачи данных в 

диспетчерский пункт по объемам воды и стоков, 

режимам работы насосных станций и 

гидравлических режимов сетей всего, в том числе: 

4,000     2,000 2,000  

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

3,500     1,500 2,000  

         в том числе бюджет города 0,200     0,200   

Внебюджетные источники 0,500     0,500   

Наименование программных мероприятий 

 

Объем 

финанси- 

рования 

всего за весь 

период 

(млн. руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 

Итого по программе, всего в том числе: 145,392 3,300 43,302 38,152 5,700 8,798 9,004 37,136 

Капитальные вложения за счет средств бюджета 

субъекта Российской Федерации и местных 

бюджетов 

115,304  40,752 34,952 0,800 2,300 3,000 33,500 

         в том числе бюджет города 11,755  3,765 0,690 0,800 1,000 1,000 4,500 

Внебюджетные источники 30,088 3,300 2,550 3,200 4,900 6,498 6,004 3,636 

 

 

Заместитель главы администрации                                                                                           А.В. Гиттих



 


